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Hajnówka, dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Or.0012.3.3.2021 

 

  

Protokół Nr 25/22 

Z posiedzenia  

Komisji Opieki Społecznej, Kultury, Oświaty i Ochrony Środowiska 

z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godzinie 8:00 w sali nr 12 Urzędu Gminy 
Hajnówka. Lista Radnych uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik 

Nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji. Nieobecna była 

Radna Helena Stepaniuk. Zgromadzeni członkowie stanowili ilość, przy której 
Komisja może obradować i podejmować decyzje. Ponadto w posiedzeniu brali udział: 
Skarbnik Gminy – Marzena Kublik, Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik, oraz 
Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 
oświaty Krystyna Onopryjuk. Przewodniczący otworzył posiedzenie komisji, 
przywitał przybyłych oraz przedstawił porządek obrad (Załącznik Nr 2 do protokołu) w 
brzmieniu: 

  
1.  Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2.  Przedstawienie porządku obrad. 
3.  Rozpatrzenie i opiniowanie projektów uchwał: 

3.1 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Hajnowskiego; 

3.2 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;  
3.3 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka 

na lata 2022-2028.  
3.4 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych; 
3.5 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu 
określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników; 

3.6 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Hajnówka na rok szkolny 2022/2023; 

3.7 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i 
doradcy zawodowego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, 
których organem prowadzącym jest Gmina Hajnówka; 

3.8 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej młodzieżowej rady gminy.     
4.  Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
 

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.  
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Do punktu 3-go. Rozpatrzenie i opiniowanie projektów uchwał: 

 
 

3.1 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Hajnowskiego; 

Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego. 
Wyjaśniła, iż niniejszy projekt dotyczy dofinansowania inwestycji związanej z 
remontem drogi Nr 1655B w miejscowości Stare Berezowo od torów Linii Kolejowej 
Nr 52 do drogi wojewódzkiej Nr 689. Nadmieniła, iż Starosta Powiatu Hajnowskiego 
zwrócił się z prośbą o dofinansowanie tego zadania. Jest to dofinansowanie w 
udziale 10,11% całej inwestycji tj.: 26 600 złotych. Skarbnik poprosiła o pozytywne 
zaopiniowanie przedstawionego projektu.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto. 
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 3 do protokołu) 

 
 
3.2 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;  
Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2022 rok. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany 
wprowadzone do budżetu. Objaśnienia dokonanych zmian zawarte zostały w 
załączniku Nr 7 do projektu uchwały. Pani Skarbnik dodała, iż po dokonanych 
zmianach budżet gminy zamknie się po stronie dochodów kwotą  25 812 461 zł. 
oraz po stronie wydatków kwotą 26 902 518 zł. Ponadto Pani Skarbnik 
poinformowała, iż deficyt w wysokości 1 090 057 zł pozostaje bez zmian jak również 
wynik budżetowy pozostaje nie zmieniony.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.   
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 4 do protokołu) 

 
 
3.3 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Hajnówka na lata 2022-2028.  
Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2022-2028. 
Wyjaśniła, iż projekt uchwały jest następstwem zmian w budżecie gminy. 

Poinformowała, iż zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą planu 
dochodów i wydatków budżetowych. Dostosowano je do aktualnych zmian w 
budżecie a także uaktualniono wykaz przedsięwzięć. Dodała iż, wynik finansowy 
oraz planowana kwota długu pozostaje bez zmian. Poprosiła o pozytywne 
zaopiniowanie przedstawionego projektu.    

Przewodniczący otworzył dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 5 do protokołu) 

 
Podjęto temat remontów dróg gminnych i powiatowych oraz informatyzacji 

światłowodowej okolicznych miejscowości.   
 
 
3.4 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych; 
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Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Wyjaśnił, iż na poprzedniej sesji była podjęta uchwała  dotycząca 
wysokości ekwiwalentu. Dodał, iż Nadzór Wojewody Podlaskiego bez uchylania 
poprzedniej uchwały poprosił o zmianę w treści uchwały ze względu na nieliczne 
uchybienia. Sekretarz przedstawił wskazane uchybienia i naniesione poprawki.       

Przewodniczący otworzył dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 6 do protokołu) 

 
 
3.5 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 

soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu 
określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników; 

Sekretarz Gminy Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników. Wyjaśnił, iż Nadzór Wojewody uchylił 
poprzednio podejmowaną uchwałę ze względu na uchybienia. Omówił wskazane w 
rozstrzygnięciu nadzorczym błędy i przedstawił naniesione poprawki.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 7 do protokołu) 

 
 
3.6 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Hajnówka na rok szkolny 2022/2023; 
Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek 

organizacyjnych oświaty Krystyna Onopryjuk przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Hajnówka na rok 
szkolny 2022/2023. Wyjaśniła, iż projekt uchwały został przygotowany w związku z 
obowiązkiem uchwalenia na kolejny rok szkolny średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Hajnówka. Jest to niezbędne w celu ustalenia wysokość zwrotu kosztów 
związanych z dowożeniem dzieci niepełnosprawnych do szkoły przez rodziców. Z 
jedynej stacji paliw z terenu Gminy Hajnówka wpłynęła informacja o obowiązującej 
cenie oleju napędowego, gazu i benzyny na dzień 12 sierpnia. Na podstawie tych 

danych został przygotowany powyższy projekt.   
Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 8 do protokołu) 

 
 
3.7 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy 
zawodowego oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, których organem 
prowadzącym jest Gmina Hajnówka; 

Inspektor oświaty, księgowości i obsługi finansowej jednostek 
organizacyjnych oświaty Krystyna Onopryjuk przedstawiła  projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz zasad 
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udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, których organem prowadzącym jest Gmina Hajnówka. 
Poinformowała, iż zmiany wprowadzone w tym projekcie uchwały są dostosowaniem 
naszych przepisów do obowiązującej Karty Nauczyciela.   

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 9 do protokołu) 

 
 
3.8 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej młodzieżowej rady 

gminy.  
Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej młodzieżowej rady gminy. Poinformował, iż Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji proponuje nie uwzględniać wniesionej petycji.  

Przewodniczący otworzył dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodniczący poddał pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 10 do protokołu) 

 
 
Do punktu 4-go.  Sprawy różne. 
 Spraw różnych nie poruszono.  
 
 
Do punktu 5-go. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Wobec wyczerpania się porządku dziennego obrad i braku innych spraw 
Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji. 

 

Protokolant: 

Taisa Własiuk 

 

Przewodniczący Komisji 

Wiktor Grygoruk 

Hajnówka, dnia 30 sierpnia 2022 r.  


